
 

 

 

 

19.01.2016                    4 

 

 

 
О закреплении территорий за муниципальными бюджетными 
общеобразовательными организациями муниципального района имени 
Полины Осипенко Хабаровского края на 2016 год 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012  № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части 

обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных 

организаций, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Закрепить за муниципальными бюджетными общеобразовательными 

организациями следующие территории муниципального района имени 

Полины Осипенко Хабаровского края на 2016 год: 

№ 

п/п 

Название образовательного 

учреждения 

Наименование 

муниципального 

образования  

Закрепленная 

территория 

1. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

села имени Полины Осипенко 

муниципального района имени 

Полины Осипенко 

Хабаровского края 

Сельское 

поселение «Село 

имени Полины 

Осипенко»; 

сельское 

поселение «Село 

Владимировка» 

Село имени 

Полины 

Осипенко; село 

Владимировка. 

2. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

села Бриакан муниципального 

района имени Полины 

Осипенко Хабаровского края 

Бриаканское 

сельское 

поселение 

Село Бриакан; 

село Веселая 

горка; село 

Главный Стан 

3. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

поселка  Херпучи 

муниципального района имени 

Полины Осипенко 

Херпучинское 

сельское 

поселение; 

сельское 

поселение «Село 

Удинск» 

Поселок 

Херпучи; село 

Оглонги; село 

Удинск; село 

Князево 



Хабаровского края 

4. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение начальная 

общеобразовательная школа 

села Владимировка 

муниципального района имени 

Полины Осипенко 

Хабаровского края 

Сельское 

поселение «Село 

Владимировка» 

Село 

Владимировка 

           2. Признать утратившим силу постановление главы муниципального 

района  от 13.02.2015  № 15 «О закреплении территорий за муниципальными 

бюджетными общеобразовательными учреждениями муниципального района 

имени Полины Осипенко Хабаровского края на 2015 год». 

3.Опубликовать данное постановление в газете «Амгуньская правда» и 

на официальном сайте Отдела образования Администрации муниципального 

района имени Полины Осипенко Хабаровского края. 

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации муниципального района   

Чаркашининову О.Г. 

5.Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального района                                                         С. В.Кузьмин 


